INDICAÇÃO Nº 991/2014
                                     ASSUNTO: SOLICITA A CONTRATAÇÃO DE MÉDICO PNEUMOLOGISTA A PARA O CAC – CENTRO DE ATENÇÃO A CRIANÇA.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o CAC é reservado para o atendimento especializado a crianças de zero a 12 anos;

 CONSIDERANDO que além do atendimento médico específico e das especialidades, o centro é a principal referencia de imunizações para os moradores de Itatiba;;

CONSIDERANDO que a equipe do CAC sofreu recentemente a perda de 2 médicos Pneumologistas que são de extrema importância terapêutica, e a contratação de mais dois profissionais aumentaria o número de atendimentos desses pacientes que necessitam tanto de uma atenção especial;
INDICO, nos termos regimentais, após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Órgão Competente da Administração, para que informe sobre a possibilidade e as necessárias providências para a contratação de Médicos Pneumologistas para suprir as necessidades de atendimento no CAC – CENTRO DE ATENÇÃO A CRIANÇA.

                                    SALA DAS SESSÕES, 28 de Maio de 2014.
THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB